



16 kwietnia 2023 r.

04/001

Do Duchownych, Mnichów i Wiernych
Kościoła Prawosławnego w Ameryce,

Moje Umiłowane Dzieci w Panu,

Chrystus zmartwychwstał! Prawdziwie, zmartwychwstał!

„Oczyścimy nasze zmysły, a ujrzymy Chrystusa jaśniejącego w niedostępnym świetle Zmartwychwstania. Wyraźnie usłyszemy, jak mówi: „Radujcie się”. (Kanon Paschalny, Oda I)



Kiedy kobiety niosące mirrę przyszły do grobu, spotkały je słowa anioła: „Nie ma go tutaj. On powstaje.” Maria Magdalena i inne kobiety z kolei przyniosły to przesłanie apostołom. I przez wieki to przesłanie było przekazywane przez ich następców, nawet nam: Ewangelia o ukrzyżowanym i zmartwychwstałym Panu.

„Nawracajcie się, albowiem przybliżyło się królestwo niebieskie” – oto sedno Ewangelii, a Zmartwychwstanie Chrystusa jest wtargnięciem królestwa niebieskiego w naszą upadłą rzeczywistość, demonstracją i dowodem, że królestwo jest blisko. Zmartwychwstanie Chrystusa nie jest wydarzeniem odległym i starożytnym. To nowa rzeczywistość, do której my w Kościele mamy już dostęp.

Albowiem przesłanie o Zmartwychwstaniu Chrystusa nie jest po prostu przekazywane z pokolenia na pokolenie, jak inne nauki czy historie. Jest przekazywane przez doświadczenie: w chrzcie umieramy i zmartwychwstajemy z Chrystusem. W bierzmowaniu otrzymujemy Jego Ducha i uczestniczymy w Jego namaszczeniu. W Eucharystii spożywamy Jego ubóstwione Ciało i Krew, ofiarowane za nas na Krzyżu i wzięte do nieba przez mękę, zmartwychwstanie i wniebowstąpienie. Poprzez tajemnice wchodzimy w osobistą i wieczną relację ze zmartwychwstałym Panem.

To dlatego w św. Kanonie Paschalnym Jana Damasceńskiego, postać, która ogłasza wierzącemu Zmartwychwstanie, to nikt inny jak sam Chrystus — „zobaczmy Chrystusa jaśniejącego w

niedostępnym światle Zmartwychwstania. Wyraźnie usłyszymy, jak mówi: „Radujcie się”. On wybrał śmiertelników, aby służyli przy Jego tajemnicach i ofiarowywali je w naszym imieniu, ale poprzez tajemnice — jeśli odpokutujemy, „oczyszczymy nasze zmysły” z grzesznych trosk światowych rzeczy — wtedy spotkamy samego Chrystusa.

I to spotkanie napętnia nas radością, ponieważ jest przedsmakiem królestwa, w którym sprawiedliwi będą zawsze rozkoszować się jasnym światłem Zmartwychwstania, gdzie przemieniająca moc Zmartwychwstania poznana zostanie w pełni, gdzie Chrystus będzie widziany nie jako w lustrze ciemno, ale twarzą w twarz.

Chrystus zmartwychwstał, drogie dzieci! Śmierć, grzech, piekło, świat, diabeł – wszystko to ucieka w porażce. Sam Chrystus idzie przed nami do królestwa, nowego nieba i nowej ziemi, a my śpiewamy pieśń zwycięstwa: „Chrystus zmartwychwstał!”

Niech każdy z nas zachowuje ten hymn w sercach przez cały rok i przez wszystkie lata, wiedząc, że Zmartwychwstanie Chrystusa jest zwycięstwem nad wszelkim utrapieniem i smutkiem, końcem panowania szatana, grzechu i złamania, a początkiem nowej rzeczywistości, która nie ma końca: królestwa Ojca i Syna, i Ducha Świętego, trwającego po wszystkie wieki.

Pozdrawiam was niesłabnącą, niezwyciężoną i niekończącą się radością Paschy Pańskiej,

Pozostaję,

Twój w Chrystusie

+TICHON

Arcybiskup Waszyngtonu

Metropolita całej Ameryki i Kanady